

F. No. : Admn. 1(4)/2025/JSA STENO-605 dated 12.12.2025



सी एस आई आर – भारतीय रासायनिक जीवविज्ञान संस्थान
CSIR-Indian Institute of Chemical Biology
4, राजा एस सी मल्लिक रोड / Raja S C Mullick Road,
कोलकाता / Kolkata – 32



अधिसूचना / NOTIFICATION

1. सभी संबंधितों की जानकारी के लिए यह सूचित किया जाता है कि विज्ञापन संख्या R&C/605/2025 के अंतर्गत कनिष्ठ सचिवालय सहायक (सामान्य/वित्त एवं लेखा/भंडार एवं क्रय) तथा कनिष्ठ आशुलिपिक पदों के लिए प्रतियोगी लिखित परीक्षा दिनांक 15.01.2026 को आयोजित की जाएगी।

It is notified for the information of all concerned that the Competitive Written Examination for the posts of Junior Secretariat Assistant (Gen/F&A/S&P) and Junior Stenographer, under Advertisement No. R&C/605/2025, is scheduled to be held on 15.01.2026.

2. प्रवेश पत्र डाउनलोड करने हेतु लिंक शीघ्र ही उपलब्ध कराया जाएगा। अतः अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे आगे की अद्यतन जानकारी के लिए संस्थान की आधिकारिक वेबसाइट <https://iicb.res.in/> का नियमित रूप से अवलोकन करते रहें।

The link for downloading the admit card will be made available shortly. Candidates are therefore advised to visit the Institute's official website, <https://iicb.res.in/> regularly for further updates.

3. इसके अतिरिक्त, दिव्यांगजन सशक्तिकरण विभाग (DEPwD) के दिशा-निर्देशों के अनुसार पत्र संख्या F. No. P-13013/75/2023 दिनांक 01.08.2025 के तहत विज्ञापन की धारा 9(क) में संशोधन किया गया है, जिसके अनुसार "स्क्राइब की शैक्षणिक योग्यता परीक्षा में सम्मिलित होने हेतु निर्धारित न्यूनतम योग्यता से कम से कम दो शैक्षणिक वर्ष एवं अधिकतम तीन शैक्षणिक वर्ष कम होनी चाहिए।" तदनुसार, स्क्राइब का विकल्प चुनने वाले उम्मीदवारों को लिखित परीक्षा के समय उपरोक्त मार्गदर्शन के अनुपालन करते हुए विज्ञापन के अनुलग्नक-I एवं अनुलग्नक-II में निर्धारित आवश्यक प्रमाणपत्र एवं उपक्रम प्रस्तुत करना होगा। विज्ञापन संख्या R&C/605/2025 की शेष सभी शर्तें एवं सामग्री यथावत अपरिवर्तित रहेंगी।

Further, as per DEPwD guidelines vide F. No. P-13013/75/2023 dated 01.08.2025, Clause 9(a) of the advertisement has been modified to stipulate that "the scribe must be at least **two academic years** below and **not more than three academic years below the minimum qualification prescribed for the examination.**" Accordingly, candidates opting for a scribe shall be required to submit the requisite certificate and undertaking, as prescribed in **Annexure-I and Annexure-II of the advertisement confirming the above guidelines**, at the time of the written test. All other contents of Advertisement No. R&C/605/2025 shall remain unchanged.

प्रशासन नियंत्रक / Controller of Administration

प्रतिलिपि / Copy to :

- (1) सूचनापट्ट / Notice Board
- (2) आईटी डिविजन / इस सूचना को सीएसआईआर-आईआईसीबी वेबसाइट पर उपलोड करने का अनुरोध के साथ / IT Division – with request to upload the same on the CSIR /IICB website
- (3) कार्यालय प्रति / Office Copy